
SOMMERBREV FRA DALBY SKOLE  

Kære elever, forældre og personaler 

 

Sommerferien står for døren, og jeg ville gerne have sendt vores sommerbrev  

ud inden sidste skoledag. Det nåede jeg ikke, da jeg måtte prioritere i opgaveløsningen.  
 

Det har været et år med mange forandringer. Det skal også ses i lyset af, at Dalby Skole er vokset og bliver ved 

med at vokse. Fra kommende skoleår vil vi være 600 elever og 67 medarbejdere. Vi oplever, at Dalby Skole er en 

attraktiv skole. Og som jeg ser det, så kan skolen og lokalområdet også noget, som man ikke ser ret mange andre 

steder. Det gode rygte forpligter også. Derfor arbejder vi hver dag på at lave en skole, som børnene ikke vil hjem 

fra.  
 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til jer forældre for samarbejdet og ikke mindst tak for et godt 

første år på Dalby skole. Jeg sætter pris på, at skolen har engagerede forældre, og det gør mig glad, når jeg ser, at 

eleverne lærer at mestre nye udfordringer. 
 

Et godt samarbejde mellem skole og hjem er en forudsætning for, at vores elever oplever en skoledag præget af 

trivsel og læring. Derfor er I forældre skolens vigtigste samarbejdspartnere. Vi er helt afhængige af at have et 

godt samarbejde med jer, så vi sammen kan give jeres børn de bedste muligheder for trivsel og læring. Vi skal 

arbejde sammen om både den faglige og sociale udvikling af barnet og fastholde barnets lyst til at lære. Selvom 

vi nogle gange ser tingene fra forskellige synsvinkler, og endda kan være uenige, har vi et fælles mål, nemlig 

barnet. Den interesse, I viser for skolen og jeres barns skolearbejde, er helt afgørende for barnets læring og 

udvikling. Vi oplever mange engagerede forældre. Tak for det! 
 

Pædagogiske udvikling 

En af de helt centrale fokuspunkter på Dalbys Skole er at arbejde med elevernes livsduelighed og det at bidrage 

til at udvikle hele mennesker, som kan og vil tage ansvar for deres eget liv. Derfor arbejder vi på at udvikle 

undervisning, der taler til det hele menneske. Vi vil udfordre elevens kognitive kompetencer, og vi vil udvikle 

elevens indstilling til at lære, for eksempel elevens lyst til at lære og tro på egne muligheder for at lære. Dertil 

skal vi også udvikle elevens sociale kompetencer. Det handler om at lave en god undervisning, der udvikler og 

balancerer elevens JEG- og VI- kompetencer.  

Vi vil arbejde med at koble den faglige læring sammen med den sociale læring, så de bliver hinandens 

forudsætninger. 
 

Jeg vil også benytte lejligheden til at sige tak til skolens dygtige personale, der gør et stort stykke arbejde hver 

dag her på skolen. Vi ved, at det er i mødet mellem barn og voksen at læring finder sted. Derfor arbejder vi også 

efter Benjamin Franklins ord: ”Tell me and I forget, teach me and I may remember, involve me and I learn”. 
 

Vi er nu færdige med planlægningen af det kommende skoleår. Vi har oprullet AULA til det nye skoleår. Her kan 

du se dit barns skema, husk at vælge en uge i det nye skoleår.   
 

Jeg vil på vegne af skolens personale ønske alle en god sommerferie, tak for året, der er gået og på gensyn i 

skoleåret 2022/23. 

 

Første skoledag efter ferien er mandag den 8. august 2022 kl. 08.00 – 13.10. SFO’en åbner kl. 13.10. 

Opstart er for alle i deres nye klasser. Dog har vi fælles opstart for 0.+1. klasse kl. 08.30 i skolegården i 

indskolingen, hvor vi vil synge et par sange og høre skolelederens tilbage-fra-sommerferie-tale.   

 

Mvh 
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